РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      15 ноября 2017 года

            № 501
г. Лахденпохья

Об утверждении Порядка формирования и

ведения реестра источников доходов бюджета

Лахденпохского муниципального района

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Лахденпохского муниципального района.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Лахденпохского  муниципального района по финансам  Колесову В.Ю.
Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района

В.Д.Вохмин
                                                                                        Приложение к

                                                                                      Постановлению Администрации

                                                                                     Лахденпохского муниципального района

                                                                                      от « 15 » ноября 2017 года № 501

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
 Лахденпохского муниципального района

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Лахденпохского муниципального района (далее по тексту – Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестров доходов местных бюджетов, утвержденными постановлением правительства РФ № 868 от 31.08.2016 года, и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Лахденпохского муниципального района (далее - реестр источников доходов).
2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета Лахденпохского муниципального района (далее – бюджет), формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения Решения Совета Лахденпохского муниципального района о бюджете Лахденпохского муниципального района на соответствующий финансовый год (далее – решение о бюджете) по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Лахденпохского муниципального района осуществляется на бумажном и в электронном форматах путём внесения в электронный документ сведений об источниках доходов бюджета Лахденпохского муниципального района, обновления и (или) исключения этих сведений.

4. Ведение реестра источников доходов осуществляется отделом бюджета и межбюджетных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района в соответствии с требованиями настоящего порядка, по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
5. В целях ведения реестра источников доходов бюджета главные администраторы доходов бюджета Лахденпохского муниципального района (далее – участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета) обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.
6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

7. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органах, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения муниципальных правовых актов представительного органа муниципального образования о местном бюджете (далее - закон (решение) о бюджете);

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом (решением) о бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом (решением) о бюджете с учетом закона о внесении изменений в закон (решение) о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с законом (решением) о бюджете;

м) иная информация.

8. В реестре источников доходов бюджета также формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджета по показателям прогнозов доходов бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах источников доходов бюджетов.

9. Информация, указанная в подпунктах «е» – «и» пункта 7 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.

10. Отдел бюджета и межбюджетных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пунктах 7 настоящего Порядка, в следующие сроки:

а) информации, указанной в подпунктах «ж», «з», «л»  пункта 7 настоящего Порядка, – не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и решение об исполнении бюджета;

б) информации, указанной в подпункте «и» пункта 7 настоящего Порядка, –  не позднее десятого рабочего дня каждого месяца года;

в) информации, указанной в подпункте «е» пункта 7 настоящего   Порядка, – в сроки, установленные порядком составления проекта бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

11. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете Лахденпохского муниципального района на рассмотрение в Совет Лахденпохского муниципального района по форме, разрабатываемой и утверждаемой Администрацией Лахденпохского муниципального района.